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Doküman, kurumsal politika yapısı ile uyumun sağlanması amacıyla gözden 
geçirilmiş; formatı standartlaştırılmış ve güncel uygulamalar ile üniversite 
stratejik yaklaşımları doğrultusunda revize edilmiştir. 

 

Amaç ve Kapsam 
 
Özyeğin Üniversitesi Çekmeköy Kampüsü başta olmak üzere Üniversite 
bünyesinde yürütülen tüm akademik, idari, sosyal ve operasyonel faaliyetlerde; 
çalışanların, öğrencilerin, ziyaretçilerin, yüklenici ve tedarikçilerin fiziksel, ruhsal 
ve sosyal iyilik hâlinin korunmasını, güvenli ve sağlıklı bir yaşam ve çalışma 
ortamının sağlanmasını amaçlar. 
Bu politika; iş sağlığı ve güvenliği, güvenli yaşam, esenlik (wellbeing), acil durum 
yönetimi, risk yönetimi ve sürdürülebilir güvenlik kültürüne ilişkin temel 
prensipleri kapsar. 
 
Temel İlkeler ve Taahhütler 
 
Özyeğin Üniversitesi; 

●​ İşle ilgili yaralanma ve sağlık bozulmalarını önlemeyi, 
●​ Güvenli ve sağlıklı yaşam ve çalışma koşullarını sağlamayı, 
●​ Tehlike ve riskleri kabul edilebilir seviyeye indirmeyi, 
●​ İlgili yasal düzenlemelere ve diğer yükümlülüklere uymayı, 
●​ Risk temelli, proaktif ve önleyici yaklaşımları esas almayı, 
●​ Güvenli yaşam performansını sürekli iyileştirmeyi 

kurumsal ilke ve taahhüt olarak benimser. 
 
Üniversite üst yönetimi; Güvenli Yaşam Yönetim Sisteminin kurulması, 
uygulanması, sürdürülmesi ve sürekli iyileştirilmesi için liderlik etmeyi, gerekli 
kaynakları sağlamayı ve süreçlerin etkinliğini güvence altına almayı taahhüt eder. 
 
Güvenli Yaşam Kültürü 
 
Özyeğin Üniversitesi, güvenli yaşam kültürünü kurumsal kültürünün ayrılmaz bir 
parçası olarak kabul eder. Bu kapsamda; 

●​ Güvenli yaşam sistemlerinin tüm paydaşlar tarafından benimsenmesi, 
●​ Ortak değerler, davranışlar ve sorumluluk bilincinin geliştirilmesi, 
●​ Açık iletişimin ve güvene dayalı geri bildirim ortamının sağlanması, 
●​ Kabul edilebilir ve edilemez davranışların net şekilde tanımlanması, 
●​ Kişisel sorumluluk ve içsel denetimin teşvik edilmesi 



esas alınır. 
Akademik ve idari yöneticiler, kendi sorumluluk alanlarında güvenli yaşam 
kültürünün geliştirilmesinden öncelikli olarak sorumludur. 
 
Proaktif Yaklaşım ve Tehlike Bildirimi 
 
Özyeğin Üniversitesi, kazaları ve olumsuz olayları meydana gelmeden önce 
önlemeyi; önlenemeyen durumlarda ise etkilerini en aza indirmeyi hedefler. 
Bu doğrultuda; 

●​ Tehlikeler, ramak kala olaylar ve uygunsuzluklar sistematik olarak bildirilir, 
●​ Bildirimler analiz edilerek önleyici ve iyileştirici aksiyonlara dönüştürülür, 
●​ Çalışanlar, öğrenciler, ziyaretçiler ve yükleniciler tehlike bildirimi 

süreçlerine aktif olarak dâhil edilir, 
●​ Etkin, erişilebilir ve güvenli iletişim kanalları oluşturulur ve işletilir. 
●​  

Risk Yönetimi 
 
Üniversite faaliyetlerinde; planlama aşamasından uygulama ve tamamlama 
aşamasına kadar tüm süreçlerde, insan sağlığını ve güvenliğini tehdit edebilecek 
riskler belirlenir ve değerlendirilir. 
Risklerin yönetiminde; 

●​ Yasal gerekliliklere uyum, 
●​ Risk kontrol hiyerarşisinin uygulanması, 
●​ En az tehlike oluşturan malzeme, ekipman ve sistemlerin tercih edilmesi, 
●​ Kontrol, test, izleme ve ölçme faaliyetleri 

esas alınır. 
 
Sağlığın Korunması 
 
Özyeğin Üniversitesi’nde herkesin sağlığının korunması temel önceliktir. Bu 
kapsamda üniversite tesislerinde, akademik faaliyetlerde ve Özyeğin 
Üniversitesi’nin adının geçtiği tüm organizasyonlarda, planlama aşamasından 
itibaren tüm paydaşların sağlığını tehdit eden unsurlar sistematik olarak belirlenir 
ve gerekli önleyici tedbirler alınır. 
Üniversite genelinde hijyen ve genel sağlık koruma kuralları belirlenir; tüm 
paydaşlar bu kurallar hakkında bilgilendirilir. Belirlenen kurallara uyum, 
öğrenciler, çalışanlar, ziyaretçiler ve hizmet sağlayıcılar dâhil olmak üzere tüm 
paydaşların ortak sorumluluğudur. 
Malzeme, ekipman, sistem ve kimyasallar seçilirken insan sağlığını en az tehdit 
eden alternatifler tercih edilir. Özel sağlık risklerine maruz kalan gruplar başta 
olmak üzere gerekli sağlık gözetimi faaliyetleri yürütülür; elde edilen veriler 
gizlilik esasları çerçevesinde analiz edilerek önleyici faaliyetlere dönüştürülür. 
Büyük kitleleri etkileyebilecek sağlık tehditlerine ilişkin senaryolar oluşturulur ve 
bu senaryolar acil durum yönetimi ve iş sürekliliği yaklaşımları ile entegre şekilde 
ele alınır. 
 
Dumansız Kampüs Uygulamaları 
​
Özyeğin Üniversitesi kampüsünde, yürürlükteki mevzuat doğrultusunda tüm 
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kapalı alanlarda her türlü tütün mamulünün kullanımı yasaktır. Dumansız kampüs 
yaklaşımı, sağlığın korunması ve güvenli yaşam kültürünün geliştirilmesinin 
ayrılmaz bir parçası olarak benimsenir. 
Bu kapsamda, kampüs genelinde dumansız alanlara ilişkin uyarı levhaları 
konumlandırılır; bina girişleri ve kampüs içerisindeki belirlenmiş alanlar yeşil 
çizgiler, işaretlemeler ve kurumsal görseller ile açık şekilde tanımlanır. Dumansız 
kampüs uygulamalarına ilişkin bilgilendirmeler iç iletişim kanalları aracılığıyla 
düzenli olarak yapılır ve farkındalık çalışmaları desteklenir. 
 
Süreklilik ve Değişiklik Yönetimi 
 
Üniversite süreçlerini, yerleşkelerini ve faaliyetlerini etkileyebilecek değişiklikler 
öncesinde güvenli yaşam riskleri değerlendirilir ve gerekli tedbirler alınır. 
Güvenli Yaşam Yönetim Sistemi; 

●​ Güncel, 
●​ Uygulanabilir, 
●​ Teknolojik ve bilimsel gelişmeleri takip eden, 
●​ Sürekli öğrenen ve gelişen 

bir yapı olarak sürdürülür. 
 
Performans İzleme, Gözetim ve Denetim 
 
Güvenli yaşam performansının izlenmesi ve iyileştirilmesi amacıyla; 

●​ Performans göstergeleri belirlenir ve izlenir, 
●​ İç gözetim ve denetimler planlı ve sistematik şekilde yürütülür, 
●​ Tespit edilen uygunsuzluklar için iyileştirici faaliyetler gecikmeksizin 

uygulanır. 
 
Uygulama Esasları 
 

●​ Tüm akademik ve idari birimler, Güvenli Yaşam Politikası’nın 
uygulanmasında sorumluluk alır ve kendi faaliyet alanlarında politika 
gereklerinin hayata geçirilmesini sağlar. 

●​ Altyükleniciler, hizmet sağlayıcılar, taşeronlar ve kampüs içerisinde faaliyet 
gösteren işletmeler; faaliyetleriyle ilgili iş sağlığı ve güvenliği, acil durum 
ve güvenli yaşam uygulamalarını Özyeğin Üniversitesi Güvenli Yaşam ve 
Acil Durum Yönetimi yaklaşımı ile uyumlu şekilde oluşturur ve uygular. 

●​ Güvenli yaşam, iş sağlığı ve güvenliği ile acil durum yönetimi süreçleri; risk 
temelli, bütüncül ve entegre bir yaklaşımla ele alınır. Bu süreçlerin 
koordinasyonu Sürdürülebilirlik, Güvenli Yaşam ve Kalite Direktörlüğü 
tarafından sağlanır. 

●​ Kampüs genelinde karşılaşılabilecek sağlık, güvenlik ve acil durum riskleri 
sistematik olarak değerlendirilir; risklerin seviyesine uygun önleyici, 
hazırlık ve müdahale planları oluşturulur ve güncel tutulur. 

●​ Risk değerlendirmeleri, güvenli yaşam uygulamaları, acil durum planları, 
tatbikatlar, testler, saha uygulamaları ve performans izleme faaliyetleri 
düzenli olarak yürütülür. Gerçekleşen olaylar, ramak kala bildirimleri ve 
tatbikat sonuçları; olay sonrası değerlendirme toplantıları ve analizler 
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yoluyla ele alınarak kurumsal öğrenme ve sürekli iyileştirme süreçlerine 
dönüştürülür. 

●​ İş sürekliliği, bilgi sistemleri güvenliği ve alternatif çalışma senaryoları; 
güvenli yaşam ve acil durum yönetimi süreçleri ile entegre şekilde planlanır 
ve uygulanır. 

●​ Öğrenciler, çalışanlar, ziyaretçiler ve diğer paydaşlardan alınan geri 
bildirimler sistematik olarak değerlendirilir; güvenli yaşam performansının 
geliştirilmesinde girdi olarak kullanılır. 

 
Uygulama Sorumlusu 
 

●​ Güvenli Yaşam Yönetim Yapısı; üniversitenin organizasyonel yapısı, 
faaliyetlerinin niteliği ve ilgili yasal yükümlülükler doğrultusunda 
oluşturulur, tanımlanır ve güncel tutulur. 

●​ Güvenli yaşam, iş sağlığı ve güvenliği ve acil durum yönetimine ilişkin 
roller, sorumluluklar ve yetkiler açık şekilde belirlenir ve ilgili taraflara 
duyurulur. 
 

Yürürlük 
 
Güvenli Yaşam Politikası yayımı tarihinde yürürlüğe girer. Politika, Özyeğin 
Üniversitesi web sayfasında yayınlanır ve kamuoyunun erişimine açıktır. 
 
Yürütme 
 
Bu politika, Özyeğin Üniversitesi Rektörü tarafından yürütülür. 
 
Dayanak 
 
6331 Sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu, ilgili yönetmelikler, Özyeğin 
Üniversitesi Vizyonu, Acil Durum Yönetimi Politikası, İş Sürekliliği Yaklaşımı ve 
ISO 45001 İş Sağlığı ve Güvenliği Yönetim Sistemi Standardı. 
 

----------------------- son ----------------------- 

 

  4 / 4  

En son ve geçerli sürüm sistemde bulunmaktadır. Baskı alındığında, tarihin geçerliliğini sistemden kontrol etmek kullanıcının 
sorumluluğundadır. Dijital kullanım tercih ederek doğal kaynakları koruyabilir, karbon ayak izinizi azaltabilir ve çevresel 
sürdürülebilirliğe katkıda bulunabilirsiniz! 

  
 


